
 

 

 
  

                                                        
 

                                                                                                                                Al Consiglio di Istituto  
                                                                                                                               Agli Atti _Fascicolo  FDRPOC-CA-2022-305 
                                                                                                                                           RICOMINCIAMO DA NOI SECONDA EDIZIONE 

                                                                                                                              
                                                                                                                   Al Sito web _Sezione Amministrazione Trasparente 
 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
 

Oggetto: Decreto di assunzione a bilancio progetto: 10.1 - Riduzione della dispersione scolastica e formativa 10.1.1 - Interventi 

di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali -Ricominciamo 

da noi seconda edizione_10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-305 - CUP: C34C2200015000 -  Avviso prot. n. 33956 del 18 maggio 2022-  
 
In ottemperanza alle norme contenute nelle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
Fondi Strutturali Europei 2014/2020  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022- Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza Programma Operativo Complementare 
(POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  
VISTA l’approvazione delle graduatorie con Decreto Ministero Istruzione –Unità di missione del PNRR prot. n. 27 del 21.06.2022 
PRESO ATTO della  formale  autorizzazione  del  progetto  prot. n. 53714 del 21 giugno 2022  
ACCERTATO che occorre iscrivere nel Programma Annuale E. F. 2022 la somma assegnata  
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 –Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione Amministrativo / contabile 

delle Istituzioni Scolastiche  
VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto 

 
DECRETA 

l’assunzione nel Programma Annuale E. F. 2022 dei fondi relativi al POC, come di seguito specificato: 
 

Sottoazione Progetto  Importo 
Autorizzato 
Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-305 RICOMINCIAMO DA NOI 

SECONDA EDIZIONE 
€ 25.928,00 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo  Importo 

modello A: 
aggregato 03– “Finanziamenti dello Stato” 
voce 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato”  
sottovoce – Programma operativo 
Complementare competenza e ambienti 
per l’apprendimento (POC) 

25.928,00 P02/11 – Progetti in ambito Umanistico e sociale 
“Progetti di Socialità, Apprendimenti e 
Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022 Cod. 
identificativo progetto:  
13.1.1A- FDRPOC-CA-2022-305 – Ricominciamo 
da noi II edizione 

25.928,00 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e i 
correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 2022. 
Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d'Istituto. 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Maria Teresa Cipriano*  

*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 




